令和２年（２０２０年）２月２７日

熊本県教育庁教育指導局高校教育課

   令和２年度（２０２０年度）熊本県立高等学校入学者選抜における

新型コロナウイルス感染症感染者等に対する対応について（お知らせ）

このことについて、受検機会を確保するという観点から、後期（一般）選抜

における新型コロナウイルス感染症感染者等に対する特別措置や、別室受検に

ついて下記のとおり定めましたので、お知らせします。

記

  １ 後期（一般）選抜における新型コロナウイルス感染症感染者等に対する

特別措置の実施について

（１）対象

    次の（ア）～（ウ）のいずれかに該当する者で、特別措置による受検を

希望する者

（ア）令和２年度（２０２０年度）後期（一般）選抜に出願したが、新型

コロナウイルス感染症患者と診断され、後期（一般）選抜当日が就

業制限の期間内にある者。

（イ）感染が疑われる者として新型コロナウイルス検査を受け、結果が判

明していない者。

（ウ）令和２年度（２０２０年度）後期（一般）選抜に出願したが、新型

コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者として、後期（一般）選抜

当日が保健所の健康観察の期間内にある者。

（２）受検できる高等学校及び学科・コース

     受検できる高等学校及び学科・コースは、後期（一般）選抜に出願

した高等学校及び学科・コースと同一とする。

（３）募集人員

     若干名

（各学科・コースにおける募集定員を目安にして当該高等学校長が

弾力的に判断する。）

（４）申請期間

     令和２年（２０２０年）３月９日（月）から３月１３日（金）までと

する。

（５）選抜の方法

     ・調査書と学力検査を資料として、総合的に判定する。

・学力検査については、令和２年（２０２０年）３月２５日（水）に

実施する。

・検査教科については国語、数学、英語の３教科とし、英語のリスニ

ングテストは実施しない。

・実技検査等については実施しない。

・検査場は、出願した高等学校とする。

（６）合格発表

令和２年（２０２０年）３月２６日（木）

    （７）その他

     必要な手続きや申請書式等については３月３日（火）をめどに県内

各中学校に送付するとともに、熊本県教育委員会ホームページにも

掲載する。

  ２ 後期（一般）選抜における別室の受検について

    次の（１）（２）に該当する者が受検する場合は、３月１０、１１日

   の後期（一般）選抜において別室で受検することとする。

（１）「新型コロナウイルス感染症に関する熊本県教育委員会臨時休業

等の基準」に基づき、３７．５℃以上の発熱がある等で出席停止

になっている者。

（２）休校中の学校に在籍し、今回の特別措置の対象にならない者。

※なお、今後の状況によって対応を変更することがある。

以上